ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH TỈNH QUẢNG NAM
***

  Số: 48 TB/TĐTN
	Quảng Nam, ngày 05  tháng 11  năm 2013

THÔNG BÁO

V/v đăng ký đề cử Giải thưởng tình nguyện Quốc gia năm 2013

Nhằm tôn vinh, động viên, cổ vũ và nhân rộng các tổ chức, cá nhân tiêu biểu đã có những cống hiến và đóng góp xuất sắc trong công tác tình nguyện vì cộng đồng, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phối hợp với Chương trình tình nguyện Liên hợp quốc tại Việt Nam tổ chức giải thưởng Tình nguyện Quốc gia năm 2013, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
- Tôn vinh các tổ chức, cá nhân đã có những thành tích đóng góp xuất sắc trong công tác tình nguyện.
- Góp phần cổ vũ, động viên tinh thần xung kích tình nguyện, sự cống hiến của tuổi trẻ trong tham gia các hoạt động vì an sinh xã hội, vì cộng đồng, góp phần xây dựng, phát triển và bảo vệ Tổ quốc.
- Quy trình đề cử và xét thưởng được tổ chức chặt chẽ và minh bạch; giải thưởng được trao cho các tổ chức, cá nhân thực sự tiêu biểu, có tính lan tỏa sâu rộng đối với cộng đồng, đặc biệt là đối với các bạn trẻ.

II. NỘI DUNG: theo Quy chế giải thưởng Tình nguyện Quốc gia đã được ban hành theo Quyết định số 360 QĐ/TWĐ ngày 24/10/2013 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

- Đối tượng, tiêu chuẩn, số lượng và cơ cấu Giải thưởng xem trên website: www.giaithuongtinhnguyen.vn
III. THỜI GIAN:

- Nhận hồ sơ từ ngày 24/10 đến ngày 08/11/2013.

- Sơ loại, đưa thông tin đề cử lên Website bình chọn Giải thưởng Tình nguyện Quốc gia 2013 (www.giaithuongtinhnguyen.vn) từ ngày 08/11 đến ngày 11/11/2013.
- Bình chọn giải thưởng Tình nguyện Quốc gia năm 2013 qua mạng internet từ ngày 11/11 đến ngày 25/11/2013.

- Họp Hội đồng bình chọn: 28/11/2013.

- Tổ chức Lễ trao giải thưởng Tình nguyện Quốc gia năm 2013 vào tối 04/12/2013.

IV. ĐỊA ĐIỂM NHẬN HỒ SƠ:
Hồ sơ gửi về Ban Tổ chức Giải thưởng Tình nguyện Quốc gia năm 2013 qua địa chỉ: Cổng tri thức Thánh Gióng (Nhà 64, Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội, điện thoại liên hệ: 04.62782663) hoặc Trung tâm Thông tin nguồn lực tình nguyện Việt Nam (Nhà 64, Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội, điện thoại liên hệ: 04.62631884); Email: gttnqg@gmail.com. Hồ sơ gửi về trước ngày 08/11/2013.

Nơi nhận:

TM. BAN THƯỜNG VỤ

- Ban ĐKTHTN TW Đoàn

                          PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
- Bí thư, các Phó Bí thư

- Các Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc

Đã ký
- Các ban, VP Tỉnh đoàn

- Lưu

      Đinh Nguyên Vũ